HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG
VIỆT NAM

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 29/QĐ-TTHĐ Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc: phê chuẩn nhân sự Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG VIỆT NAM

Căn cứ Tộc ước Họ Lương Việt Nam 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ.TV.HĐ.2024 ngày 10 tháng 8 năm 2024 của

Thường vụ Hội đồng họ Lương Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BCH ngày 18 tháng 05 năm 2019 của Ban
chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam về việc ban hành Quy chế hoạt động

của Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-THT ngày 30 tháng 08 năm 2025 của
Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam khóa II, nhiệm kỳ 2022 – 2027,

hội nghị lần thứ 2.

Căn cứ Tờ trình số 01/2025/TTr-THT ngày 16 tháng 9 năm 2025 của Ban
chấp hành thế hệ trẻ họ Lương về việc phê chuẩn nhân sự Ban chấp hành Thế hệ

trẻ họ Lương Việt Nam;

Xét đề nghị của Tổng thư ký Hội đồng họ Lương Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn danh sách nhân sự Ban Chấp hành Thế hệ trẻ Họ Lương
Việt Nam, nhiệm kỳ 2022 -  2027 như sau:

1. Bổ sung Ủy viên Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam: 47 Ủy
viên (có danh sách kèm theo: Phụ lục 1).

2. Bổ sung Ủy viên Thường trực Ban chấp hành Thế hệ trẻ họ Lương Việt
Nam: 07 Ủy viên (có danh sách kèm theo: Phụ lục 2).

3. Phê chuẩn Ông Lương Thế Dũng – Phó chủ tịch Hội đồng họ Lương Việt
Nam, Quyền Chủ tịch Ban chấp hành thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam làm Chủ tịch
Ban chấp hành thế hệ trẻ họ Lương Việt Nam.

Điều 2. Ban Chấp hành Thế hệ trẻ Họ Lương Việt Nam có trách nhiệm:

Kiện toàn tổ chức và nhân sự, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng ủy viên
Ban chấp hành;

Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác trong nhiệm kỳ;

Tổ chức triển khai các hoạt động theo đúng tôn chỉ, mục đích và quy định
của Hội đồng Họ Lương Việt Nam.

Điều 3. Tổng Thư ký Hội đồng họ Lương Việt Nam, Văn phòng Hội đồng
họ Lương Việt Nam, các Ban, bộ phận trực thuộc Hội đồng họ Lương Việt Nam
và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:

- TTHĐ HLVN;

- BCH THT HLVN;
- THTHL các tỉnh/thành phố;
- Các Ông (Bà) có tên trong Phụ lục 1;
- Các Ông (Bà) có tên trong Phụ lục 2;
- Lưu: VT,

TM.THƯỜNG TRỰC
 HỘI ĐỒNG HỌ LƯƠNG VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

Lương Đức Kỳ

Phụ lục 1

(Ban hành kèm theo quyết định số 29/QĐ-TTHĐ ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thường trực Hội
đồng họ Lương Việt Nam)

DANH SÁCH BỔ SUNG ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC BAN CHẤP HÀNH THẾ
HỆ TRẺ HỌ LƯƠNG VIỆT NAM NHIỆM KỲ 2022-2027

STT Họ và tên UV BCH THT HL Địa phương Chức danh bầu bổ sung

1 Lương Đức Tuấn UV BCH, THT HL Khánh Hòa Ủy viên Thường trực BCH

2 Thầy Lương Phước Toàn UV BCH, THT HL Đà Nẵng Ủy viên Thường trực BCH

3 Lương Ngọc Vũ UV BCH, CT THT HL Hà Nội Ủy viên Thường trực BCH

4 Lương Thị Hiền UV BCH, CT THT HL Thanh Hóa Ủy viên Thường trực BCH

5 Lương Minh Thắng UV BCH, THT HL Hà Nội Ủy viên Thường trực BCH

6 Lương Duy Ngân UV BCH, THT HL Bắc Ninh Ủy viên Thường trực BCH

7 Lương Công Nhiên UV BCH, CT THT HL Hải Phòng Ủy viên Thường trực BCH

Phụ lục 2

(Ban hành kèm theo quyết định số 29/QĐ-TTHĐ ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Thường trực Hội
đồng họ Lương Việt Nam)

DANH SÁCH BỔ SUNG ỦY VIÊN BAN CHẤP HÀNH THẾ HỆ TRẺ HỌ
LƯƠNG VIỆT NAM NHIỆM KỲ 2022-2027

STT Họ và tên BCH THT HL địa phương Kết quả bầu bổ sung BCH

1 Lương Mạnh Thắng Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

2 Lương Ngoan Lạng Sơn Ủy viên BCH THT HLVN

3 Lương Duyên Lạng Sơn Ủy viên BCH THT HLVN

4 Lương Nga Lạng Sơn Ủy viên BCH THT HLVN

5 Lương Thị May Lạng Sơn Ủy viên BCH THT HLVN

6 Lương Bằng Lạng Sơn Ủy viên BCH THT HLVN

7 Lương Văn Thành Cao Bằng Ủy viên BCH THT HLVN

8 Lương Huy Dương Cao Bằng Ủy viên BCH THT HLVN

9 Lương Văn Thình Cao Bằng Ủy viên BCH THT HLVN

10 Lương Tấn Trai Đắc Lắc Ủy viên BCH THT HLVN

11 Lương Lệ Đắc Lắc Ủy viên BCH THT HLVN

12 Lương Duy Tiếu Bắc Ninh Ủy viên BCH THT HLVN

13 Lương Viết Sơn Phú Thọ Ủy viên BCH THT HLVN

14 Lương Thị Lê Cao Bằng Ủy viên BCH THT HLVN

15 Lương Thế Đông Cao Bằng Ủy viên BCH THT HLVN

16 Lương Công Tuyên Phú Thọ Ủy viên BCH THT HLVN

17 Lương Thị Phấn Phú Thọ Ủy viên BCH THT HLVN

18 Lương Anh Việt Phú Yên Ủy viên BCH THT HLVN

19 Lương Hồng Mai Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

20 Lương Đức Nhân Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

21 Lương Văn Nghĩa Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

22 Lương Xuân Đạt Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

23 Lương Văn Điệp Thanh Hóa Ủy viên BCH THT HLVN

24 Lương Văn Thức Thanh Hóa Ủy viên BCH THT HLVN

25 Lương Ngọc Lai Thanh Hóa Ủy viên BCH THT HLVN

26 Lương Thị Thuý Thanh Hóa Ủy viên BCH THT HLVN

27 Lương Ngọc Diện Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

28 Lương Văn Trung Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

29 Lương Thu Hồi Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

30 Lương Văn Dũng Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

31 Lương Đức Quân Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

32 Lương Đức Nghiệp Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

33 Lương Thị Thu Hằng Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

34 Lương Thế Long Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

35 Lương Tuyển Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

36 Lương Ngọc Khuyến Hải Phòng Ủy viên BCH THT HLVN

37 Lương Thị Hiền Yên Bái Ủy viên BCH THT HLVN

38 Lương Thanh Hương Lào Cai Ủy viên BCH THT HLVN

39 Lương Đình Hiên ĐắcLắc Ủy viên BCH THT HLVN

40 Lương Văn Giang Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

41 Lương Đắc Dụng Hà Nội Ủy viên BCH THT HLVN

42 Lương Đoàn Dũng Yên Bái Ủy viên BCH THT HLVN

43 Lương Thanh Quang Yên Bái Ủy viên BCH THT HLVN

44 Lương Tiến Hoàng Yên Bái Ủy viên BCH THT HLVN

45 Lương Quốc Quyền Yên Bái Ủy viên BCH THT HLVN

46 Lương Mạnh Thắng Đà Nẵng Ủy viên BCH THT HLVN

47 Lương Quốc Đoàn Đà Nẵng Ủy viên BCH THT HLVN